
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 03. 03. – 09. 03. 2025 

Neděle 

02.03. 

8. neděle v mezidobí                                             8:00 Strážek, 9:30 Moravec 

  7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Brožovu, Kolbábkovu, Vítkovu a neteř Ivanku  

  9:00 Heřmanov Za rodinu Kolbábkovu, Laubovu, Toužínovu a Burianovu 

10:30 Křižanov Za farníky 

11:30 Křižanov Křest Marka Macha z Jívoví 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

03.03. 

 

17:00 Kadolec Za Josefa Milotu, dvoje rodiče a dvoč 

17:00 H. Libochová Za rodiče Práškovy, Vařekovy a manžele Kadlecovy 

Úterý 

04.03. 

 

  6:30 Křižanov Za + Anežku (zádušní) 

Středa 

05.03. 

Popeleční středa – den přísného postu                                             18:00 Strážek 

12:00 Heřmanov Křížová cesta 

16:45 Heřmanov Za Josefa a Marii Laubovy, Rudolfa Brychtu a jejich rodiny  

16:45 Jívoví Za živou i + rodinu Pospíchalovu 

18:00 Křižanov Na jistý úmysl 

Čtvrtek 

06.03. 

  

15:00 Křižanov Pohřeb Františka Dočkala z Křižanova  

17:00 Dobrá Voda Za Martu Jurovatou, rodinu Dvořákovu, Kujínkovu a dvoč 

Pátek 

07.03. 

1. pátek  

15:00 Křižanov Pohřeb Zdenky Částkové z Kozlova 

16:45 Heřmanov Na společný úmysl: 
1. Za živou i+ rodinu Halouzkovu , Markovu a za Boží ochranu celé rodiny 
2. Za + rodiče a syna Františka 
3. Za živou i + rodinu Holánkovu, Matejovu a Hájkovu 
4. Za rodiče a prarodiče Chylíkovy a Boží ochranu celé rodiny 

18:00 Křižanov Za Aloise a Otilii Kudláčkovy, dvoje rodiče a dvoč 

 

Sobota 

08.03. 

 

  7:00 Křižanov Za Evu Krejčovu 

Neděle 1. neděle postní 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

02.03.   7:30 Křižanov Za Josefa a Stanislava Vostalovy 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Jeřábkovu, Čermákovu, Zemanovu a za Boží ochranu 

10:30 Křižanov Za farníky 

11:30 Křižanov Křest Arnošta Novotného z Křižanova a Kryštofa Vítka z Kadolce 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Poděkování všem farníkům, kteří se zúčastnili i zapojili do zásvětné pouti do Netína. 

• Vezmi a čti: Leviticus (3. Mojžíšova) 22 – 27  

• Tento týden budou pravidelné návštěvy starších a nemocných farníků. 

• Popeleční středa je dnem přísného postu. Zavazuje každého katolíka staršího 14 let 

postem od masa a od 18 do 60 let také postem újmy. 

• K prožívání postní doby vám může posloužit postnička. Do ní vkládejte ušetřené peníze, 

které darujeme potřebnějším lidem jako konkrétní plod našeho postu.  

• Heřmanov: V neděli v 18:00 na faře setkání pastorační rady farnosti. 

• Sbírka minulé neděle (Haléř sv. Petra): Křižanov 19.737,- Kč; Heřmanov 8.725,- Kč  

• Ve dnech 14. - 15. března bude na faře probíhat Kurz výroby biblických postaviček a 

práce s nimi. Přijďte vytvořit krásnou pomůcku pro práci ve farnosti.   

• Co nás čeká: úterý   11. března  Nový Jeruzalém v Křižanově s Mons. Bartošem   

                         pátek  14. března  mše svaté pro rodiny s dětmi a začátek přípravy dětí  

                                                       k první svatému přijímání v Křižanově 

                         neděle 16. března v 9:30 odhalení pamětní desky Mons. Josefu 

                                                      Valeriánovi na Moravci 

                         neděle 23. března v 10:30  mše svatá v Horní Libochové  
 

Kam upřít zrak v postní době? To je prosté. K Ukřižovanému. Ježíš na kříži je jako 

životní buzola, která ukazuje k nebi. Prostota dřeva, Pánovo mlčení a sebezřeknutí 
z lásky nám ukazují potřebu prostšího života osvobozeného od přílišného shonu po 

věcech. Ježíš nás z kříže učí mocné odvaze odříkání. Pod tíží nadměrných břemen 
totiž nepostoupíme vpřed. Potřebujeme se uvolnit od chapadel konzumismu i léček 

sobectví, od stále rostoucí chtivosti, od neustálé nespokojenosti, od srdce 

zavřeného potřebám chudých. Ježíš, který na dřevě kříže plane láskou, nás volá 
k životu, který hoří pro Něho a neztratí se nikdy v popelu světa, k životu, který žhne 

láskou a nikdy nezaniká v průměrnosti. Je život, který od nás požaduje, obtížný? 
Ano, ale vede k cíli, jak ukazuje postní doba, jež začíná popelcem, ale vrcholí ohněm 

Velikonoční noci a objevem, že Ježíšovo tělo není v hrobě zpopelněno, nýbrž slavně 

vzkříšeno. Platí to i pro nás, kteří jsme prach, pokud se obrátíme se svými slabostmi 
k Pánu, vydáme se na cestu lásky a obejmeme život, který nezaniká. Jistě se 

tak  ocitneme v radosti.                                                   

             papež František                                                               


